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Najmilsi w Chrystlusie Panu, 

4,u..2119 

Przesyłam w załączeniu List Pasterski J.Em. Księdza Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego, Prymasa Polski, skierowany do Emigracji Polskiej i Polonii 
Zagranicznej. 

Jednocześnie składam Wam i Waszym Rodzinom moje najlepsze życzenia 
na tegoroczne Święta Bożego Narodzenia i nadchodzący Nowy Rok. 

Szczęść  Boże. 

Duszpasterz Polaków we Włoszech 
Rzym, w grudniu 1964 r. 

Program nabożeństw 
w okresie Bożego Narodzenia: 

GENOVA - Piątek 

- Niedziela 

1.1.1965. 

3.1.1965. 

Msza Św. z kazaniem o godz.11-tej 
w kościele 00.Misjonarzy - via Fassolo 29. 
Msza Św. z kazaniem o godz.11-tej 
w kościele S.Satiro - via Torino 

MILANO 

TORINO - Środa 6.1.1965. Msza Św. z kazaniem o godz.11-tej 
w kaplicy Sióstr Franciszkanek - via Giusti 6. 

FORLI - Niedziela 10.1.1965. Msza Św. z kazaniem c godz.11-tej w Duomo 
LECCE Środa 13.1.1965. Msza Św. z kazaniem o godz.10-tej 

w kaplicy Alcji Katolickiej 
LORETO - Niedziela 17.1.1965. Msza Św. z kazaniem o godz.10-tej 

w kaplicy Sióstr Nazaretanek - Via Casette 7. 
AREZZO - Niedziela 24.1.1965. Msza Św. z kazaniem o godz.10-tej w Duomo 
NAPOLł   - Niedziela 31.1.1965. Msza Św. z kazaniem o godz.10-tej 	Duomo 

Ź  
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Aż liti,245*0 

Najmilsi w Chrystusie Panu, 

Przesyłam w załączeniu List Pasterski (J.Em. Księdza 
Kardynała Stefana Wyszyriskiego, Prymasa Polski, skierowany 
do Emigracji Polskiej i Polonii Zagranicznej. 

Jednocześnie składam moje najlepsze życzenia na te--
g-,roczne 8więta Bożego Narodzenia i nadchodzący Nowy Rok. 

Szczęść  Boże. 

Duszpasterz Polaków we Włoszech 

Rzym, w grudniu 1964 r. 

Uwaga: W wieczór wigilijny sala przy kościele 8w. Stanisława 
będzie otwarta od godz.20-tej do Pasterki. 

O godzinie 22-giej J.E.Ksiądz Biskup, Rektor Kocioła, 
podzieli się  z obecnymi tradycyjnym opłatkiem. 

W kościele 8w. Stanisława BM. Msze ciw. z kazaniem po 
polsku w okresie świątecznym i w następne niedziele 
o godzinie 10-tej. 
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At Yr. )(19,/,720 

PRYMAS POLSKI 
przesyła Księżom Rektorom Polskich Misji Katolickich, 

Duchowieństwu i Rodakom zagranicą, pozdrowienie w Panu 

na Boże Narodzenie i Nowy Rok Pański. 

Umiłowani Bracia Kapłani, 

Drodzy Rodacy ! 

Przyjście na świat Brata naszego, Jezusa Chrystusa, rozważane przez Kościół  Pow-
szechny, w uroczystość  Bożego Narodzenia, każdego roku, jest dla wszystkich Dzieci 
Bożych przyczyną  radości religijnej i pełnych nadziei przeżyć  duchowych, rodzinnych, 
ojczystych. Dobrze wiemy, że Kościół  pragnie, byśmy rozważyli wielką  Miłość  Boga, 
który posyła na świat Syna Swojego, aby nam opowiedział  o Ojcu, którego mamy w 
niebie; aby nas nauczył  przykładem swoim, jak miłować  Boga i oddać  się  Braciom, 
w służbie codziennej miłości otaczających nas bliźnich. « W Dzień  Bożego Narodzenia, 
radość  wszelkiego stworzenia » — wyśpiewuje polska kolęda. Nasze zwyczaje ojczyste 
przepięknie wiążą  prawdę  o Bożym Narodzeniu z codziennym życiem naszym. Stąd 
Boże Narodzenie w Ojczyźnie, jest niemal świętem narodowym. Pragniemy to święto 
rozszerzyć  — z granic Polski — na wszystkie Dzieci Ojczyzny, gdziekolwiek żyją, i po-
dać  im braterską  dłonią  opłatek, z najlepszymi życzeniami Bożych radości i pokoju w 
sercach, w rodzinach, w pracy i odpoczynku. Pragniemy Was zaprosić  do wspólnego 
śpiewu kolęd, byście włączyli się  w wielki hymn radości serc polskich — wśród nocnej 
ciszy. 

Przyjmijcie, moje najlepsze życzenia, które składam wszystkim kapłanom, pracują-
cym wśród Polonii zagranicznej, i naszym Rodakom, na Boże Narodzenie i Nowy Rok 
Pański, 1965. 

Życzenia te składam Wam, po raz pierwszy w nowym charakterze, Opiekuna du-
chowego całej Polskiej Emigracji i Polonii zagranicznej. Bóg odwołał  do siebie zasłu-
żonego i mężnego obrońcę  praw Rodaków, żyjących poza granicami Kraju, Arcybiskupa 
Józefa Gawlinę. Gdy polecamy duszę  Jego Bogu, — zabiegamy o to, by duszpasterstwo 
polskie za granicą, nie pozostało bez kierownictwa. I dlatego, z woli Stolicy Swiętej, 
przejęliśmy obowiązki Prymasa Polski, wobec Polonii zagranicznej, — wypełniane po 
wojnie przez zmarłego Arcybiskupa — Żołnierza — w zastępstwie Prymasa Polski. 
Dziś  w warunkach nieco odmiennych, pragnę  osobiście pełnić  zaszczytny obowiązek 
duszpasterskiej opieki nad moimi Rodakami. Wprawdzie już  dotychczas starałem się  
utrzymać  z Wami, Drodzy Kapłani i Rodacy, bliską  łączność, przez listy i odezwy, 
— uzgodnione ze zmarłym Opiekunem Emigracji Polskiej ; — dziś  poczuwam się  bar-
dziej do obowiązków, które tak troskliwie pełnił  Poprzednik nasz, na Stolicy św. Woj-
ciecha, ś. p. Kardynał  Prymas August Hlond. Wchodząc w Jego ślady, pragnę  przekazać  
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i) igą  21.67,2 
Wam, braterskie pozdrowienia, jako Minister Chrystusa i rozdawca Jego Bożych mocy. 
Pragnę  być  przede wszystkim Duszpasterzem Waszym, pragnę  prowadzić  Was do Ty-
siąclecia Chrztu Polski, do którego w Ojczyźnie naszej przygotowujemy się  przez Wielką  
Nowennę. 

W tym charakterze witam z braterską  czcią  Drogich Księży Rektorów Polskich 
Misji Katolickich, i Kapłanów Polskich, pracujących od wielu dziesiątków lat tak owoc-
nie i ofiarnie w różnych krajach. Witam całym sercem moich Rodaków, rozproszo-
nych po globie ziemskim, ofiarnie współpracujących z polskimi kapłanami, w obronie 
polskiej rodziny, dziatwy i młodzieży, by na progu Tysiąclecia Chrztu Polski, — wszy-
scy pozostali wierni Bogu, Ewangelii, Krzyżowi, Kościołowi Chrystusowemu. Witam 
tych wszystkich, którzy — świadomi swych praw ludzkich — walczą  o zachowanie 
wśród Emigracji polskiej, mowy ojczystej, kultury narodowej, i wspólnoty z Ojczyzną, 
zwłaszcza w polskich szkołach, szczególnie wieczorowych. 

By to zaszczytne, lecz niełatwe zadanie wypełnić  należycie, ustanawiam swojego 
delegata, w osobie Księdza Dra Władysława Rubina, Prałata Jego Świątobliwości, któ-
ry będzie mieszkał  w Rzymie, jako Rektor Kościoła św. Stanisława Bpa (Via delie 
Botteghe Oscure 15), a zarazem Kierownik Ośrodka Porozumienia Duszpasterskiego. 
Ufam, że Ksiądz Prałat, jako mój delegat, wypełni powierzone sobie zadanie sumien-
nie, ku zadowoleniu duszpasterzy polskich i moich Rodaków. 

Pozostaje mi tylko prosić  Was — Umiłowani w Chrystusie Rodacy — byście za-
chowali Radość  z Waszego powołania do wielkiej rodziny Chrystusowej, która w no-
wym świetle przedstawia się  światu współczesnemu na Soborze Watykańskim II. Byś-
cie współdziałali z Kościołem św., w budowaniu Mistycznego Ciała Chrystusowego, to 
jest Kościoła, którym Wy jesteście, zespoleni z Ojcem św., Biskupami i kapłanami. 
Błogosławię  Was całym sercem, i oddaję  pod szczególną  opiekę  Bogurodzicy Dziewicy, 
Bogiem sławionej Maryi. 

>11 STEFAN Kard. WYSZYŃSKI 
Prymas Polski 

Rzym, w listopadzie 1964 r. 
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PASSIONAR10 DE1 P OL ACCM 

2'  IN ITALIA 

3ie6tliriareg,;, 32 ani. 2 

RQMA • tel. 564,74 !- • — - 

Roma, 3.grudnia 1964 r. 

-1/11q J6 

- 	k 15.1 btt  w,„.. 	. 	- 	. ., 	. 

• • ' 

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

Bóg zapłać  za subsydium na nasze biuro i stypendium na utrzymanie 
dziecka polskiego „w Internacie Sióstr zmartwychwstanek w Rzymie. 

22.listopada odwiedziłem Polonię  w Turynie - spotkanie po wspólnej 
Msz2y w. zgromadziło około 50 osób.Brali wfiim udział  także niekatolicy.- 

Pod kdIniec listopada wyjechała do Australii -via Genowa-- grupa ok. 
80 osób, przybyłych tu z Polski. 

W dniu 6.rudnia urządzamy dla dzieci uczestniczących na kurs ję zy- 
›000  ka polskiego i mówiących po eolsku tradycyjną  uroczystość  bw.Mikołaja.-

Ze względu na brak naszej parafialnej sali - odbędzie się  Ona w Domu Sióstr 
Zmartwychwstanek w skromniejszych ramacb. 

Zbiórkę  na ten cel rozpoczęliśmy , a jeśli przyniesie ona znaczniej-
szą  sumę  w takim wypadku będę  się  starał  rozdzielić  kilka zapomóg naszym sta-
ruszkom w Rzymie i na prowincji.- 

Proszę  Pana Ambasadora o przyjęcie wyrazów mego głębokiego szacunku 
i należnej czci. 

tłt, 	w 44. 
Duszpaste z Polaków we t,  osz ch 
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k), 5"Q 
Rzym, dnia gra la 1964. 

No 249/13 

Wiciebny KSiC2& 

Z polecenia p. Ambasadora Papa przesyłam 
załqczc;raiu kwotę  lirów 41.000 łeztere 'zieÓ i jeden tysię- 

cy/ tjtuł,,r) udziału Ambasady w: 
utrzymaniu biesa Ksią,dza 

lirów 30.000  w grudniu 
- utrzymaniu 1 dziecka polskiego 

w internacie w listopadzie b.r. 	91 	11.000 
'015 

Uprzeple proszę  o nadesłanie Ambasadzie: )d.(1-dcl- 
nyeb. pok.witowan n 144-Ażdą  z tych kwot. 

Łączę  wy razy szacunku i pOwa4aanie.  

Zał .: lirów 41.000 

/-/ Kazimierz Krzepisz 

k:le k r te rz -A r chi vd s ta 

Wielebny 
Ks. nicczysb-w Kowalczyk, S.Ch. 
Rzym. 
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MISSION ARIO DEI POIACCHI 
N ITALIA 

Via Vecerliaittni,-,32 at. j 2 

tWIVIA • tel. 546,783  j 
Roma, 16.listopada 1964 r. 

4 14 iii  4 

A7. JĄ . A-4 

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

Bóg zapłać  za subsydium na nasze biuro i stypendium na utrzymanie 
jednego dziecka pólskiego w Internacie Sióstr Zmartwychwstanek w 4zymie.- 

Potrzeby internatu,wydatki związane z prowadzeniem kursu języka 
polskiego oraz zbliżab.qcy się  ,'Jw. Mikołaj -skłaniają  mnie do powtórzenia 
także w tym roku zbiórki wśród tut.Polonii. 

Proszę  Pana Ambasadora o poparcie tej inicjatywy gdyby ktoś  zwró-
ci/ się  do Ambasady z prośbą  o opinię  na ten temat, ,jak to miało miejsce 
w ubiegłym roku w wypadku Pana Prokopowskiego.- 

Z góry serdecznie dziękuję . 
Proszę  Pana Ambasadora o przyjęcie wyrazów mojej głębokiej czci 

oraz należnego szacunku. 

.)Q • 	x.114, 4-1..1   
Duszpaste:ft Polaków we W .ze 6h 

zał : 2 lwity 
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Rzym, tw_LQ 12 2.ito..pcd 1964. 

No 249/12 

Włclebny KAIC20;  

Z polecenia p. Ambasadora Papo przesyłam 
w załączeniu kwotę  lirów 41.000 /czterdzieci jeden tysię-
cy/ tytułem udziału Ambasady w: 
- utrzymaniu bluza X0iTiza 

w listopadzie b. 	 :Lirów' 30.000 
- utrzymaniu 1 dziecka polskiego 

internacie w paź'dzierniku b.r. 	 11.000 
4T= 

Uprzejmie proszę  o rndesłanic 	 odPział- 
nych DokwitowaA na kaMq z tych kwot. 

Łączę  wyrazy szacunku ł  poważania. 

Zał .: lirów 41000 

/-/ Kazimierz Krzepisz 

Sekretarz-Archiwłota 

Wiełebny 
Ks. Mieczysław Kowalczyk;  S.Ch., 
Rzym. 

Archives References: A.44.249/20

Copyright: The Polish Institute and Sikorski Museum (London)

The Polish Institute and Sikorski Museum



MISSION\RIO DE1 POLACCH1 

1T,M.IA 

V"lu Vecchiax•elli,. 32 iD.L 2 

ROMA - tel. 56 .1113 

A.rabasa.d;:: ';'Z.rulskiej przy Ro pa, 12.paAdziernika 1964 r. 

r 

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

Bóg zapłać  za subsydium na nasze biuro oraz za stypendium na utrzy- 
manie dziecka polskiego w Internacie Sióstr Zmartwychwstanek w 1zymie. 

Po odejściu Księdza Arcybiskupa Józefa Tawliny nasze biuro przecho-
dzi najcięższy okres.Ufam,że jedynie OpatrZność  potrafi rozwiązac problem 
naszego dalszego istnienia. 

Nie jestem pewny czy przyszły Opiekun Wychodźstwa będzie miał  takie 

możliwości wspierania mojej pracy,jakimi rozporządzał  Ksiądz Arcybiskup. 
Dlatego Bogu polecam tych wszystkich ,którzy z naszej dotychczaso-

wej Pomocy korzystali.A są  nadal liczni starzy i chorzy,są  też  nowi ucho - 
dcy - problem jako taki istnieje i domaga się  rozwiązania. 

Coraz mniej liczę  na pomoc instytucji charytatywnych,bo już  dawniej 

zaprzestały swojej działalnpści, lub conajmiej ją  ograniczyły. 
Tym serdeczniej dziękuję  Panu Ambasadorowi za okazane nam zrozumie-

nie i stałą  pomoc biuru duszpasterza. 
Proszę  Pana Ambadadora o przyjęcie wyrazów mqjej głębokiej czci i na-

leżnego szacunku. 

• 

1,4 	-li, 

DUB 6 zpas%"  z Polaków we Wsze h  

Y 	
w00#141''''  

Fs 

zA.?1 2 kwity 
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-Ił  -ił  (i 	P. 

Rzym, dnie 7 paździr:rnika 1964. 

No 249/11 

Wielebny 

polecenia p. Ambasadora P%he przesyłam 
w zalczeniu kvot(? lirów 41.000 lezterdzieóci jeden tysię-
cy/ tytułem udziału Ambasn i w: 
• utrzymaniu biura KsicAza 

W pnżdzierniku b.r. 	 :lirów 30.000 
- utrzymaniu 1 dziecka poiskiegy 

w internacie we wrze6liu b.r. 	 11 000 
Tflbn 

Uprzejmie proz o nndesInnie Ambasadzie oddziel-
nych pokwitowań  na kaidq z tych kwot. 

Ł24ezq wyrnzy szacunku i powananin. 

Zał .: lirów 41.000 

/-7 Kazimierz Krzapisz 

Sekrotarz-Archiwista 

Wielebny 
Ks. Mieozysnw Kowniczyk $ S.Oh., 

z „ m. 
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GAG r .1Lg62i0 
24.5.1,64. ,-,k11›,40 

Mustro Professore, 

Rinrazio vivamente per 
il gentile invito ol II Congress° internazło-
nnło degii scrittori eristinni o Bolo Z<. fra 
ił  27 e 30 settembre. 

.;3nrobbe per me, oltre oho un pincere, 
coBn molto iutoressanto ii pnrteeiprvi. 

Purtroppo- gii ultimi mesti nvvenimonti 
- pE,rio delltłuprovisa scompnron dcl noutro 
ono Pnstore ed Arcivscovo Gil:0°pp° Gnwilnu-
mł  eosłringono a non lnsciare Romy in questi 
proosimi 

Gon tonti nuguri per un foli ce docorso 
di questa importante inpresa, da Lei dirotto, 
La proga di ceedere ciiiespressione delia min 
W]. grando simo e considerazioue. 

1 

J 

Ili.mo Professore 
P. Lori nzo Benodotto D,Amore, 
R oma. 
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DJA542)0 
III CONGRESSO INTERNAZIONALE DEGLI SCRITTORI CRISTIANI 

BOLOGNA - 27-30 SETTEMBRE 1964 

CENTRO INTERNAZIONLE DI STUDI 

E DI RELAZIONI CULTURALI 

ROMA - VIA RASELLA 152 - TEL. 462.548 

A Sua Eccellenza l'Ambasciatore 

il 

Eccellenza, 

dal 27 al 30 settembre 1964, promosso dal Centro Interna 
zionale di Studi e di Relazioni Culturaii, si svolgerh a Bolo 
gna ił  2° Congresso Internazionale degli Scrittori Cristiani 
sui terna generale "Vaiori omanie progresso, oggi". 

Ił  Congresso, a cui prenderanno parte molti studiosi di 
Italia e di vari altri Paesi sia d'Europa che di altri Conti-
nenti, servirh a porre in maggior luce il perenne significato 
dei vałori spirituali nefla vita uznana in un periodo in cui 
Bambra affermarsi sempre piu ił  dominio delia tecnica e dei 
beni materiali. 

A nowe dei Consiglio Direttivo Generalia del Centro e del 
Comitato Prornotore chiedo a Lei di onorare questo singolare 
contro di pensatori con la Sua partecipazione o eon quełła 
dell'Addetto CULturale delii Arbasciata o di un altro rappre- 
sentante delia caltura dei suo Paese. 

L'ospitalith durante le giornate del Congresso verrh of 
ferta dal Comitato Prornotore. 

Con il piu vivo ringraziamento e con il piu distinto e 
cordiale ossequio. 

Prof. P. Lorenzo Benedetto D'Amore 
Direttore Generale del Centro 
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II CONGRESSO INTERNAZIONALE DEGLI SCRITTORI CRISTIANI 

PROMOSSO 

DAL « CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDI E DI RELAZIONI CULTURALI » 

CIRCOLARE 

TEMA GENERALE 

VALORI UMANI E PROGRESSO, OGGI 

BOLOGNA - 27-30 SETTEMBRE 1964 - SALONE «S. DOMENICO » 

(Bologna - Piazza S. Domenieo, 13) 

Ufficio di Segreteria del II Congresso Internazionale degli Seritłori Cristiani 

ROMA - VIA RASELLA 152 - Tel. 462.548 
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Aur 

PROGRAMMA 

DOMENICA 27 SETTEMBRE 

'Ore 10: Seduta inaugurale. 

Prof. MARIO PENSA, dell'Universita di BOLOGNA, Direttore delia Sezione bolo-
gnese del Cenłro: Salutu ai Co ngressisti. 

Card. GIACOMO LERCARO, Arcivescovo di BOLOGNA: Pensiero inaugurale ad un 
incontro internazionale di seria ori cristiani. 

On. ANGELO SALIZZONI, Sottosegretario di Stało alfa Presidenza del Consiglio, 
ROMA: Introduziorze ai lavori del Congresso. 

Revano P. ANICETO FERNANDEZ, Maestro Generale delt' Ordine Domenicano, 
ROMA: Il significato di un Gon gresso sui valori oggi. 

Relazioni introduttive : 

Prof. FELICE BATTAGLIA, Rettore Magnifico dell'Universi. di BOLOGNA : Valori 
umani e progresso, oggi. Introduzione. 

Prof. REGIS JOLIVET, dell'Universit di LIONE (Francia): L'i£Me de progr.s. 

Prof. LUDOVICO B. GILLON O. P., delia Pontificia Universit «S. Tommaso 
d'Aquino » di ROMA: Engagement au monde et attente de la cite celeste. 

Prof. ADOLF° MUNOZ-ALONZO, dell'Universitk di MADRID (Spagna): El progreso 
como expresion de valores hum. unos. 

Ore 16: L'aspetto filosofico. 

Relazioni : 

Prof. ANTONIO PIGNEDOLI, dell'Universitki di BOLOGNA: L'uonto di fronte ad 
alcuni fatti cruciali della scienza contemporanea. 

Prof. ALBERTO CATURELLI, dell'Universit'a di CORDOBA (Argentina): Decadencia 
o progreso en Za civilización ac tual ? 

Prof. MICHELE FEDERICO SCIACCA, dell' Universitit di GENOVA: Mit() e verita 
del progresso. 

Correlazioni : 

Prof. VINCENZO LA VIA, dell'Universit di CATANIA: Persona umana e valori. 

Prof. JULES CHAIX RUY, dell'Univers .di GRENOBLE: Ce que sera l'homme 
de demain, ce que sera sa culture. 

Prof. ANGELA MARIA IACOBELLI, dell'Univers-itti di ROMA: Giudizio e valore. 

Prof. GIULIO BONAFEDE, dell'Universit di PALERMO: Filosofia e progresso. 

Prof. MARIO SANCIPRIANO, dell'Universi. di TORINO: L'idea di progresso nella 
fenomenologia husserliana. 

Prof. MARIO MANNO, dell'Universit rdi MESSINA: Valore e progresso umano. 

Prof. GIANFRANCO MOKRA, 	Universit. di BOLOGNA: Genesi e dissoluzione 
della categoria di «progresso » nella storiografia filosofica. 

Prof. MARIANO CRISTALDI, dell'Universit di CATANIA: Mitizzazione del valore, 
oggi. 

Comunicazioni e Discussione. 

Ore 20: Ricevimento ufficiale per i Gon g,ressisłi. 

LUNEDI 28 SETTEMBRE 

Ore 9,30: L'aspetto letterario e artistico. 

Relazioni : 

DIEGO FABBRI - ROMA: Valori umani e letteratura, oggi. 

Prof. FAUST° BONGIOANNI, dell'Universi-ffi dpi GENOVA: Funzione della critica 
letteraria e delie arii figurativ e. 

Correlazioni : 

Prof. BONAVENTURA TECCHI, dell'Universffii di. ROMA: Alcune consiclerazioni 
szala letteratura contemporanea. 

Prof. MARIO PENSA, dell'Universił  di BOLOGNA: L' numo nella lirica contem-
poranea. 

Prof. MARIO DONADONI, FIRENZE: L'avven,tura xtra-untana del teatru e della 
poesia di oggi. 

Prof. LUIGI ALFONSI, den' Universit. Cattołiea «Saero Cuore » di MILANO: 
Valori umani delia classicita latina. 

Prof. MARCELLO CAMILUCCI, ROMA: La tradizione dell'avanguardia. 
Próf. ROMANO GALEM, •dell'Universi,U-i di BAHIA (Brasile): Arte e progresso. 
Prof. FORTUNATO. BELLONZI - ROMA: La « fame di oggettivita» dell'arte con-

temporanea. 
Prof. GIOVAN BATTISTA CAVALLARO - BOLOGNA: Valori umani e progresso nel 

cinema contemporaneo. 

Comunicazioni e Discussione. 

Ore 12,30: Gita a Firenze. 

Ore 17,30: Prof. GIOVANNI MICHELUCCI, dell'Universit di BOLOGNA: L'uorno nella 
citta nuova (Salone dei Dueeento di Palazzo Vecchio a Firenze). 

Ore 18,30: Ricevinzento a Palazzo Vecch io. 

MARTEDI 29 SETTEMBRE 

Ore 9,30: L'aspetto scientifico e tecnico. 

Relazioni : 

Prof. ANTONIO CAPOCACCIA, dell'Universił . di GENOVA: Valori tecnici e valori 
umani. 

Prof OTHMAR ANDERLE, dell'Universit di SALZBURG (Austria): Die Kultur, die 
technik uroi das humanum. 

Correlazioni : 

Prof. ANGELO BASERGA, dell'Universił  di FERRARA: Il valore uznano del pro- 
gresso medico e gli obblighi marali e sociali che ne derivano. 

tng. Dott. VALERIO TONINI, ROMA: 11 probierna umano nell'automazione. 
Prof. GIORGIO USCATESCU, dell'Universiffi di MADRID (Spagna): Valori umani, 

scienza e tecnica. 
Ing. Dott. ROBERTO PAVESE, VENEZIA : Valori umani e progresso tecnico, oggi. 
Prof. ARMANDO RIGOBELLO, deli'Universit di PERUGIA : Tecniche analitiche e 

linguaggio morale. 

Comunicazioni e Discussione. 

Ore 14,30: Visita dla citta di Bologna. 

Ore 16,30: L'aspetto psicologico e pedagogice. 

Relazioni : 

Prof. DOMENICO CAMPANACCI, dell' Universita di BOLOGNA: Probierni umani e 
tecnici della medicina attuale. 

Prof. SANTINO CARAMELLA, dell'Universit di PALERMO: Axiologia e storicita 
del carattere. 

Correlazioni : 

Prof. JOSE MANUEL VILLALPANDO, deirUniverSiU 	 DEL MESSICO (Mes- 
sieo): Los valores educativos como medio de progresu humano. 

Prof. GIUSEPPE FLORES D'ARems, dell'Universit di PADOVA: Valori umani e 
ricerca pedagogica. 

Prof. ANGELO GAMBARO, dell'Universit di TORINO: L'educazione ai valori nel 
nostro tempo. 

Prof. AFONSO BOTHELO, LISBONA (Portogallo): A morce corno habit°. 
Prof. GIUSEPPE VALENTINI S. J., dell'Universit di PALERMO: Gratnitd della 

prof essione. 

Comunicazioni e Discussione. 
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Ore 18,30: Assemblea generale dei Congressi,sti. 

Ore 2:1,30: Concerto. 

MER.COLEDI 30 SETTENIBRE 

Ore 9,30: L'aspetto religioso. 

Relazioni : 

Prof. RENATO LAZZARINI, dell'Universi 	BOLOGNA: Progresso intellettuale e 
valore religioso. 

Prof. PIETRO PRINI, dell'Universit di PERUGIA: L'avvetzire della filosofia cri-
stiana. 

Correlazioni 

Prof. BENEDETTO D'AmORE O. P., dello Studio Generale Domenioano (li NA - 
POL': Fenomenologia religiosa e fenomenologia filosofica. 

Prof. ANTONIO QUACQUARELLT, dell'UniversiUt di BARI: Edisse del sacro nella 
socjeta contemporanea. 

Prof. BENEDETTO PRETE O. P., dello Studio Generale Domenioano cli BOLOGNA: 
Progresso e perfezione dell'uOm o secondo la Bibbia. 

Prof. LuIGI DAL PANE, dell'Universitki di BOLOGNA: Il V angelo e i grandi pro-
bierni della socjeta contemporanea. 

Prof. DALMAZIO MONGiLLO, O. P.. della Pontificia. UniversiUt « S. Tommaso 
d'Aquino » di ROMA: Religione dello spirito e progresso dell'uomo. 

Prof. VERA PASSERI PIGNONI, BOLOGNA-: Inquietudine religiosa nella narrativa 
contemporanea. 

Comunicazioni e Discussione. 

Ore 16,30: L'aspełto giuridico, politico, storico. 

Relazioni 

Prof. AMADEO SILVA TAROUCA, dell'UniversWt di GRAZ (Austria): L'institution 
dzc droit et le progrs humain. 

Prof. EMILE LOUSSE, dell 'Uni•ve rs 	LOVANIO (Belgio) : La croissance de 
la libert. 

Correlazioni : 

Ece. 1.4",DUARD BASSE, Ambasciatore delia Repubblica del SENEGAL presso i1 Qui- 
rinale, ROMA: Valori umanj e progresso visti da un africano. 

Prof. EMERICO VARADY, dell'Universi•Gt di BOLOGNA: Progresso e rivoluzione. 

Prof. Gi)NTER Ki3CHENHOFF, dell'Universit.a.. di WfJRzBURG (Germania): Il di-
ritto nell'universo dei valori. 

Prof. RENATO SAVIANO, del1'Universiti di NAPOLI: 11 dirjtto a tutek dei valori 
umani e del progresso. 

Prof. BIANCA MAGNINO, dell'Univers 	di ROMA: Disintegrazione dell'umano. 

Prof. BRUNO BRUNELLO, den'UniversiGt di BOLOGNA: L'egoismo delie nazioni. 

Prof. EMANUELE RIVERSO, del Magister° di SALERNO: Progresso e valori: bi-
lancio di una civi/tćz. 

Prof. ARMANDO CATEMARIO, dell'Universi di ROMA: I valori in una socjeta 
democratica. 

Comunicazioni e Discussione. 

Ore 18,30: Conclusione. 

On. Prof. STEFAN() Riccio, doll'Unżversitid di NAPOU, Sottosegretario di Stato: 
Valori urnani e progresso nella dinamica politica e socjale. 

Prof. PAOLO BREZZI, 	Univers. di NAPOLI e Presidente dcl Centro: Pro-
gresso e storia (discorso di chinsura). 

Ore 20,30: Pranzo d'onore. 
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CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDI E DI RELAZIONI CULTURALI 
ROMA - VIA RASELLA, 152 - TELEF. 462.548 

CO.NSIGLIO DIRETTIVO GENERALE 

Prof. PAOLO IIREzzi—dell'Universit di NAPOLI - Presidente. 

Prof. BENEDETTO D'AMORE O. P. Direttore della rivista « Sapienza » di ROMA - Direttore Generale. 

Dott. MANFREDO DE VITA Ispettore Generale del Ministero della Pubblica Istruzione di ROMA -
Direttore della I Sezione Speciale. 

Dott. GIUSEPPE LUCREZIO Direttore G.C.I. Emigrazione di ROMA - Direttore della II Sezione Speciale. 

Prof. GIUSEPPE SANTORO O. P. Direttore delie Scuole Assistenti Sociali dell'O.N.A.R.M.O. di ROMA -
Direttore della III Sezione Specjale. 

Prof. GIANCARLO MORO VISCONTI Segretario Generale della Camera Internazionale di Commercio di 
ROMA - Direttore della IV Sezione Speciale. 

Prof. GERARDO BRUNI dell'UniversiU di ROMA - Direttore della V Sezione Speciale. 

Prof. BIANCA MAGNINO dell'Universifik di ROMA - Direttore della VI Sezione Speciale. 

Prof. ANGELA MARIA JACOBELLI dell'Universit di ROMA - Direttore della VII Sezione Speciale. 

Prof. PAOLO FILIASI CARCANO dell'Universi. di ROMA - Direttore dell'VIII Sezione Speciale. 

Prof. RAFFAELE GAMBINO di ROMA - Segretario. 

Duchessa MARIELLA FILIASI CARCANO di ROMA - Segretario particolare per l'attivita organizzativa. 

Prof. SEBASTIANO CASO di SALERNO - Segretario particolare per 	culturale. 

Duchessa MARIA LUISA PREZIOSI CATEMARIO di ROMA - Tesoriere. 

Prof. ANTONIO QUACQUARELLI del1'Universita di BARI 	 - Direttore di Sezione Provinciale. 

Prof. MARIO PENSA dell'Universi. di BOLOGNA 	 » 	» 	» 	» 

Prof. GIUSEPPE MIRA dell'Universitit di CAGLIARI 	 >> 	» 	» 	» 

Prof. VINCENZO LA VIA dell'Universita di CATANIA » » » » 

Prof. UGO TEODORI dell'Universita di FIRENZE » » » » 

Prof. FAUSTO BONGIOANNI 	Universi. di GENOVA » » » » 

Prof. GUSTAV° IACONO del Magistero de UAQUILA » » » » 

Prof. LUIGI SANTINELLO dell'Universitii di LECCE » » » » 

Prof. GIUSEPPE CATALFAMO dell'Universita di MESSINA » » » » 

Prof. EMILIO TRABUCCHI dell'Universita di MILANO >> » » >> 

Prof. LUIGI ALFONSI dell'Universitit Cattolica di MILANO >> >> » >> 

Prof. RENATO SAVIANO dell'Universita di NAPOLI » » » » 

Prof. MARINO GENTILE dell'Universith. di PADOVA » » » » 

Prof. SANTINO CARAMELLA dell'Universi. di PALERMO » » » » 

Prof. MASSIMO PETROCCHI dell'Universita di PERUGIA » » » » 

Prof. FRANCESCO BARONE dell'Universith. di PISA » » » » 

Prof. GIUSEPPE DI NARDI dell'Universita di ROMA » » » » 

Prof. FRANCESCO VACCA Provveditore agh Studi di SALERNO » » » » 

Prof. LUIGI PAREYSON dell'UniversWL di TORINO » » » » 

Prof. VITTORIO MATHIEU dell'Universita di TRIESTE » » » » 

Prof. LUIGI MESCHIERI dell'Universith. di URBINO » » » » 

Prof. MARIO MARCAZZAN dellIstituto Universitario di VENEZIA » » » » 
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Prof. ADOLFO MUSZ' OZ ALONSO dell'Universitit di MADRID (Spagna) -  Direłtore di Sezione Nazionale 

Prof. REGIS JOLIVET dell'Universit di LIONE (Francja) 

Prof. CHARLES MOELLER dell'Universiffi di LOVANIO (Belgio) 

Prof. GuNTHER KUCHENIIOFF dell'Universit'a di WURZBURG (Ger-

mania) 

Prof. MARTINO COTTIER O. P. delrliniversit di GINEVRA (SViZ-

zera) 

Prof. ENDRE VON IVANKA dell'Universitii di GRAZ (Austria) 

Prof. AMBROGIO Mc NICHOLL O. P. dell'Universita Pontificia « S. Tommaso d'Aquino » di BONIA - 

Consigliere. 

Prof. RENATO LAZZARINI dell'Universi di BOLOGNA -  Consigliere. 

Prof. PIETRO PRIM dell'Univers 	di PERUGIA - Consigliere. 

Prof. Mons. GIOVANNI DI NAPOLI del Magistero « Maria SS.ma  Assunta » di ROMA - Consigliere. 

Prof. Mons. ANTONIO IANNONE dell'Accademia delie Belle Arti di ROMA - Consigliere. 

On. Dott. DARIO ANTONIOZZI di COSENZA Sottosegretario di Stato - Consigliere. 

Sen. Avv. NICOLA VACCARO di COSENZA - Consigliere. 

On. Avv. RICCARDO MISASI di COSENZA - Consigliere. 

Comm. Avv. GEROLAMO BOTTIGLIERI Presidente dell'Ente Turismo di SALERNO - Consigliere. 

Prof. FRANCESCO FRASCA del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione di NAPOLI - Consigliere. 

Prof. VERA PASSERI PIGNONI Scrittrice di BOLOGNA - Consigliere. 

Prof. JEAN WAHL dell'Universita « La Sorbonne » di PARIGI -  Consigliere. 

Prof. EMILE LOUSSE dell'Universi di LOVANIO - Consigliere. 

Barone Sen. PIERRE NOTHOMB Presidente del « Comite International des crivains Catholiques » di 

BRUXELLES - Consigliere. 

COMM. JACQUES HERISSAY Presidente dell'« Association des crivains Catholiques de France » di 

PARIGI - Consigliere. 

» 

» 

» 

» 

» 

>> 

» » » 

» » » 
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II° CONGRESSO INTERNAZIONALE DEGLI SCRITTORI CRISTIANI 

(Bologna - 27-30 Seftembre 1964) 

VALEURS HUMAINES ET PROGRES, AUJOURD' HUI 

PREMISSE 

Le theme des rapports qui interviennent entre les valeurs humaines et le 
progres est aussi ancien que l'histoire de l'homme. Le progres est l'ćlóment essen-
tiel ou bien il est, de quelque faęon, inne dans les diffćrentes civilisations, dans 
les diffćrentes cultures, dans la meme existence humaine. C'est sous la stimula-
tion du progres qu'on peut justifier chaque recherche et chaque action humaine 
qui prćtend avoir une signification et une efficacitć. 

Le progres, donc, quelle que soit la forme sous la quelle il parait, est un bien 
en soi-meme; seulement par accident, quand on l'emploie d'un faęon inopportune, 
au dele de ses propres limites et dans l'exaltation inconditionnće de soi-meme il 
peut etre nuisible ou bien il peut susciter le trouble ou, du moins, il peut engendrer 
l'incertitude et la doute. Cela arrive, surtout, quand justement au nom de progres, 
on cherche e dominer ou bien a reduire en servitude le monde humain et a ćtablir 
ou dćfinir les interfćrences entre le progres et le monde mćtaphysique, morał  et 
rćligieux. 

Quoique ce proble.me soit dans l'histoire de la vie et de la pensće humaines, 
un probierne ancien et qui revient pćriodiquement, il est e. notre ćpoque tres vi-
vant, peut-etre plus que les autres problemes, precisement a cause du changement 
et du dćveloppement des civilisation et des cultures et de la necessite qui se pose 
d'une nouvelle reflexion mice e j our. En effet nous vivons 'dans une ópoque de 
transformations rapides et profondes, d'oit pour la plupart des hommes, la stimu-
lation du nouveau s'impose au dessus de tout et la tension du progres devient sou-
vent spasmodique. 

On va ainsi s'expliquer la raison pour laquelle un grand n,ombre de penseurs, 
savants, philosophes, artistes et homrnes de lettres, sont non seulement ćtonnć3 
mais tout a fait conquis par l'influence que la science et la technique, a chaque 
nouveau progres exercent sur la vie humaine, jusqu'e modifier totalement les 
convictions, les habitudes et les structures de l'homme. Tout l'ensemble de la prć-
cćdente culture de l'humanisme, n'aurait plus, pour eux, aucune signification et 
elle ne serait plus općrante dans le monde actuel. 

Il y a de gens qui croient pouvoir et qui parfois, essayent, par le moyen du 
progres scientifique et technique, de transformer la mentalitć  humaine afin d'ar-
river a la domination totale de l'homme, de faęon qu'il soit dćlivrć  de sa li-
bertć  et responsabilite personelles et qu'il soit soumis, comme un automate a la 
volontć  ou a l'idćologie des autres; c'est ainsi d'ailleurs que les suggestions de la 
propagande, la diffusion des idćes, avec les immenses possibilitćs donnćes par les 
moyens techniques nouveaux, forment une opinion publique qui finit par se charger 
du gouvernement de la vie humaine et par dicter les lois d'une existence mon-
daine et fausse. 

L'idće du progres est ainsi inserće en chaque secteur: historique, philosophi-
que, maral, religieux, physique, technique, biologique, psychologique, social, po-
litique, juridique, 6conomique, pćdagogique, artistique, litteraire, avec une 
• accentuće a faire devenir son r61e un rfile absolutiste, ou e ćvaluer excessi-
vement les valeurs materielles; on se łie ainsi dans le dćveloppement de la science 
et la technique, qui transforment le monde de la nature pour le dominer, a la 
satisfaction des besoins corporels de l'homme (nourriture, repos, sexualitć), comme 
dans certains courrants de la psychologie des neofreucliens, ou a la recherche d'une 
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securite fictive pour l'affirmation ou la defense de sa propre personnalitć  en face 
de la menace des autres, ą  la dćscription de ces situations, ainsi que dans la plu-
part des ouvres de la litterature contemporaine, avec l'exclusion des autres va-
leurs humaines, plus vraies et caractćristiques, les valeurs spirituelles. 

Ainsi, aujourd'hui bien des hommes, peuvent songer et songent, a une ćclipse 
totale ou partiale de ces valeurs; le monde culturel et la vie veęue, en effet, se 
manifestent de telle fagon dans leurs attitudes plus communes et apparentes. 

Toutefois, malgre cette vague impetueuse de differentes cultures qui essaie 
d'imposer la necessitć  et de tout niveler pour arracher a l'homme le sens du 
transcendant et du sacrć, malgrć  cette aflirmation exaspćree des valeurs humaines 
que, meme dam l'illusion d'exalter la puissance de l'homme, en róalite la dekuj-
sent, le rappel du soi, de la personne humaine en qualitć  d'etre spirituel et libre, 
est present, en d'autres penseurs. 

Pour ceux-ci, l'óvidence resulte de la possibilitć  que l'homme possecie de con-
naitre les conceptions et les principes communs et universels, de juger, de rćfiechir, 
de choisir et de se proposer des buts dam le temps et dans l'espace, de suivre 
et de revoir et parfois de refaire ou de corriger le cours et l'ordre de la nature, 
de developper les donnćes de la science, de percevoir et de vivre des autres raisons 
qui donnent une acception et une signification a la vie humaine. Il faut voir le 
progres de l'homme comme la connaissance des possibilitćs et des facultćs offertes 
par son etre, quand il se rend prćsent ,dans le monde. 

On insiste en disant qu'ą  la science (soit-elle physique, biologique, psycholo-
gique, socjale, economique etc.) nous ne pouvons pas et nous ne devons pas nier 
une certaine validite et utilitć, parce qu'elle est, pour l'homme, un moyen tres 
valide pour atteindre les buts particuliers, que lui meme a la possibilite de se pro-
poser, a cause de sa spiritualitć  et libertć. Pourtant la science ne peut pas ćpuiser 
les puissances humaines, elle ne peut pas empecher la vision des autres plans, 
c'est a dire ceux des experiences spirituelles, qui alimentent la vie •de tous les 
autres, qui donnent a tout chaleur humaine, qui placent l'homme en un monde de 
valeurs et le mettent en rapport avec la Valeur supreme qui ouvrent 1'e/ue a la 
confiance, e respoir, au colloque et a l'intimite avec les autres et avec Dieu. 

Ces valeurs essentielles caracterisent l'homme et elles expriment sur lui la 
pensee la plus vraie et la plus profonde de la tradition chrćtienne. 

« Valeurs humaines et progres, aujourd'hui » c'est le theme auquel les ecri-
vains et les penseurs des differentes disciplines et courants spirituels des Pays 
d'Europe et, possiblement, du monde entier, sont invitćs a apporter la contribution 
de leur science et de leur expćrience, pour voir tout ce qu'il y a de vrai et 
d'acceptable dans les nouvelles conceptions de l'homme et de la vie. 

Ceci est pour nous l'engagement le plus approprie et valide que les ecri-
vains et les penseurs chretiens puissent entreprendre en face a l'avenir du monde 
et qui constitue le but ou le theme pratique de notre Congres. 

AVERTISSEMENT 

1) Il serait desirable que les auteurs de relations preparent de chacune un bref 
resume. Les relations — ou tout au moins leur hesume — doivent etre envoyees 
au secretariat du Congres avant le 10 Septembre. 

Les relations peuvent etre rćcligdes en italien, en franęais, en anglais, en alle-
mand et en espagnol. 

2) Les adhesions au Congres doivent etre envoyees le plus tót possible, et de 
toutes faęons avant le 10 Septembre. 

Aucun droit d'inscription et de participation n'est prevu. Le Comite organi-
sateur fera tout son possible pour reduire au minimum les frais de sejour des 
Congressistes. 

3) Toute la correspondance, aussi bien pour les adhesions que pour les rela-
tions, doit etre envoyee d l'adresse que voici : 

Prof. Benedetto D'Amore O. P. - Segreteria del II Congresso Internazionale 
degli Serittori Cristiani - Via Rasella 152 - Roma (Italia) - Tel. 462548. 
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IMPRENUS 

STAMPE 

SEGRETARIATO 

II° CONGRESSO INTERNAZIONALE DECU SCRITTORI CRISTIANT 

CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDł  E DI RELAZIONI CULTURALI 

Via Rasella, 152 

ROMA (Italia) 
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SCHEDA DI ISCRIZIONE 
AL II° CONGRESSO IN 'T'ERNAZIONALE DEGLI SCRITTORI CRISTIANI 

BOLOGNA, 27 - 30 SETTEMBRE 1964 

Il (La) sottoscritto (a) 

COGNOME (Nom, Name) : 

Nonie (prenom, surname) : 

Indirizzo (adressc) : 	 

Conferma la sua partecipazione al Congresso Internazionale degli Scrittori 

Cristiani eon arrivo a Bologna il giorno 	 
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MISSIONAMO DEI POLACCHI 

IN ITALIA 

Via Vecchiarellis ;Zt: int. ~.2 

ROMA tel, 56Ć  753 Roma, 9 września 1964 r. 

.J..rnh.4sp„da r.. 'Polski 

81o1ey Apostols 

2,1i 4 iq 

ij przy 

lej 

Excelencjo .Panie Ambasadorze, 

Bardzo serdecznie dziękuję  za subsydium na biuro duszpasterza 

na sierpień  i wrzesień  oraz stypendium za utrzymanie ddecka polskiego w In- 

ternacie Siostr Zmartwychwstanek w Rzymie w miesiącach lipcu isierpniu br. 

W przyszłym miesiącu zamierzamy rozpocząć  dalszą  naukę  języka  poi- 

i 	

..1 
skiego w oparciu o Internat Siostr Zmaribrychwstanek.Mam też  nadzieję  ,że już  
niedługo zostanie uwolniona sala przy kościele Sw. Stanisława B.M. co pozwo-
li na wzmożenie naszego życia parafialnego i polskiego. 

roszę  Pana Ambasadora o przyjęcie wyrazów mego głębokiego szacu-

Ż/  nku i należnej czci. 

W 411 
1 .kasłe.z olaków 	W o ech 

4:: 

zał  4 kwity. 

Archives References: A.44.249/20
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Rzym, dnia 4 uizenia 1964. 

No 249/9 

A.ciebny Księże, 

Z polecenia p. Amb:,sadora PoT)(! przesy-
J.am tiv zai,pzeniu kwotę  lirów .82.000 /osiendzieoiqt dwa 
tysiące/ tytułom udziału Ambasady w: 

utrzymaniu biura Księdza 
w sierpniu b.r. 

- utrzymaniu biura Kwiądza 
Vae wrzeniu b.r. 	 tt 	30.000 

- utrzymaniu 1 dziwoka polskiego 
tv internrcie w lipcu b.r. 	 n 	11,000 

- utrzymaniu 1 dzionka poiW.ciego 
J internacie w sierpniu b.r. 	 11.000 

,92;P:OZ 

Uprzejmie :,reszQ o ,Jystawienie AmbasHdzi,) oddziel- 
nych pokvitoicA na każdq z tych kwot. 

J ,CZQ wyra zy szacunku i poważania. 

Zał .: lirów b2.000 

/-/ 	 Lrze,doz 

Dekrotarz-i'rchiwista 

A.e i obny 
Ks. Mieczysław Kowalczyk, S.011., 

30.000 

R z y m. 

Archives References: A.44.249/20
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Vta ec 
Mgr 

ktilbw;;:zsL; 	!'{risi," przy 

Stolicy 

kt.t, ov{Vzo 	 021f 

Roma, lo.lipca 1964 r. 

( r: ;- t;;..  /ii. 7, tq-. 
i  

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

Bardzo serdecznie dziękuję  za udzielone subsydium na nasze biuro 
oraz stypendium na utrzymanie jednego polskiego dziecka w Internacie Sióstr 
Zmartwychwstania Pańskiego w Rzymie. 

Jestem nad wyraz rad,że mogę  się  podzielić  wiadomością  o zdóbyciu 
nowego stypendium na utrzymanie sieroty w Internacie. 

Przed miesiącem J.E.Ksiądz Arcybiskup ofiarował  na utrzymanie je-
dnego dziecka,tym razem-na drugie z kolei-ofiarował  Pan Józef Fryd,znany 
już  poprzednio z dobroczynności na nasze cele charytatywne. 

Muszę  podkreślić,że w znacznym stopniu zawdzięczam to Panu Ambasa-
dorowi,który jest pierwszym z ofiarodawców na ten cel.Dobry i piękny przy-
kład znajduje naśladowców.Dzięki Bogu. 

W tej chwili brak mi jeszcze jednego stypendium, ale ufam,że potra 
fię  je zdóbyć  przed rozpoczęciem roku szkolnego.Wliczając skromną  pozosta 
1ość  z ubiegłego roku będziemy mogli utrzymać  cztery sieroty - z nowym sty-
pendium pięć  tj. wszystkie te,które dotychczas korzystały z naszej pomocy.- 

Kończę  wyrazami wdzięczności i proszę  o przyjęcie mego głębokiego 
szacunku i oddania oraz należnej czci. 

41śzpastel.z P Blaków we 1.11,97sze 

zał:2 kwity 

Archives References: A.44.249/20
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Rzym, dn in 3 :Lipca 1964. 

No 249/8 

Wcielmy Ed.  ze 

Z polecenia p.•Anbasadora Pap6e przesy-
?4aM zn,łaczeniu kwotę  lirów 41,000 lezterdnieki jeden 
tysięcy/ 'ttułem udziluAmbesetdy w: 

utrzymeniu. biuru Księdza 
w lipcu b.z. 	 lirów 30.000 
utrzymaniu 1 dziecka Polskiego 

intornnełe w czerwcu ba. 	
4.r 11 000 

Z‚r,f,̂V5'0 

Uprzojmie proszę  o wystawienie Ambasedzio od,9zie3.- 
nych rokwitomi na kcżd; z tych kwot. 

;c7,Q wyrazy szacunku i powcnia. 

inł .: :lirów 41.000 

42, 
/-/ L3zimiarz Krzep ,., 

Sehretarz-Archiwistn 

Wioicbny 
Kc. Mieczy51m1 Komiczyk, .0  
R z y n. 

Archives References: A.44.249/20
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MI35ION4I0 DEd POLAC.ęli 
IN ITALIA 

Via  Vecchiarelli, 32 lali  2  
KWA-teL5U.7 

ił  ł, 	qt{5/1-2,0  
Rzym, dnia 12.czerwca 1964r. 

u  .1 ką/ 

Excełencjo Panie Ambasadorze, 

Bóg zapłać  za udzielone subsydium na nasze biuro oraz za stypendium 
na utrzymanie dziecka polskiego w Internacie Siostr Zmartwychwstanek w Rzy-
mie.- 

W ubiegłym tygodniu zakoAczyłiśmy kurs języka polskiego -jak wykaza-
ły egzaminy spora część  dzieci wiele skorzystała.Należy żałować,że nie może-
my częściej urządzać  lekcji i że stosunkowo mało dzieci uczęszdza na kurs. 

Niestety żadna z organizacji nie zajmuje się  tym problemem. 
W tym roku-mówię  to z przykrością- poraz pierwszy nie mamy subsydium 

na urządzenie koJ.onii letniej.Wiełka szkoda,bo w ten sposób tracimy wpływ na 
nasze dzieci.Cóż,pieniądze ze składek wśród Polaków są  przeznaczane na inne 
cełe,niezawsze s eczne,jak to już  kiedyś  ranu Ambasadorowi wspominałem. 

Proszę  Pana Ambadadora o przyjęcie wyrazów mojej głębokiej czci. 

Duszpasterz Polaków we Włoszech 

zał: kwity 

Archives References: A.44.249/20

Copyright: The Polish Institute and Sikorski Museum (London)
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Barn' arden 10 e wi rwen 1964 

No 249/7 

Wie lo bnj K2. 

Z polecenia lo . Ambe ador Ps.póc) prze; yłar: 
w 	Pcz4criu kwotę, lirów 41,000 /e z tcrci zicAe i je don tysią- 
c y/ ty tulc: n udziału AmbQ o n 	v-a.: 
- utr zyry,miu. biuro Ksiądzn 

w o ze rwou b. r . 	 lirów 30.000 
- utr zyrumiii 1 G zioe ka polskiego 

w Internecie w nn ju. b e r 	 ti 	* 1.000 
1-XU6 

Uprze jenie pros zą  o .1D-3de s łan icAribn t Idzie 7r1.c ic - 
ny ob. pokwd. tows/1 nn każdy z tY ch kwot. 

f oz, frazy szacunku i powazoiiin 

Znł .: lirów 41.000 

/-/ Ks ziem  t^ rz Krze piri z 

Sekr° rz-,Ar 	wi s ta 

lebny 
K k,.MiC z3ro l/ Kol.m1 e .z77 k r, Ch r 	• • Y 

Archives References: A.44.249/20
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FAISSIONARIO DEI POLACCIlf 

IN IT,ALIA 
Viu Vecchiarelli, 32 int. 2 

ROMA -teł. 566.783 

L.dz. 56/64. 

UL( ,02,,it cji,Q0 

Rzym, 15.5.1964. 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej 

przy Stolicy Apostolskiej 

Via Cecilla Metella 9. 
Roma 

Z polecenia Ks.Mieczysława Kowalczyka przesyłam 
w załączeniu dwa kwity na łączną  sumę  41.000 lirów wł. 
wpłaconą  tytułem udziału Ambasady w: 

- utrzymaniu biura Duszpasterza w maju b.r. 	30.000 L 

- utrzymaniu 1 dziecka polskiego w interna- 

cie w kwietniu b.r. 	 11.000 L 

41.000 L 

Łączę  wyrazy szacunku i poważania. 

/-7 Anton Grzybowski 

2 zał. 

Archives References: A.44.249/20

Copyright: The Polish Institute and Sikorski Museum (London)
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Rzym, dnia 8 maja 1964. 

No 249/6 

Wielebwr 

Z polecenia n. Ambasadora Pap6e przesyłam 
w załączeniu kwotę, lirów 41.'00 lezterdzieei jeden tysię  
cy/ tytułem udziału Ambsa w: 
- utrzymaniu biura Koiqd.wi 

W MG 3U b. r. 	 lis.ców 30.000 
utrzymaniu 1 dziecka olskiefrp 
w internacie w kwietniu b.r. 	 11 000 

M 

Uorzejmie proszę  o nadesłanie Ambas:idzie 
pokwłtowaA na kni;;d4 z tych kwot. 

Lqczq wyrazy szacunku i poJażania. 

Zał.: lirów 41.000 

K-Izimierz Krzepisz 

Wielebny 
Ks. Mieczysław KT,,,,alczyk, S.C.6 
R z y m. 

Archives References: A.44.249/20
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Roma, 17.marca 1964. 

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

Mam zaszczyt zawiadomić ,że dnia 19.marca br. w dziu Imienin 
Jego Excelencji Księdza Arcybiskupa Józefa Gawliny,Opiekuna Wychod - 
stwa Polskiego zostanie odprawiona Msza Sw. o godzinie 9tej w koście-
le Sw. Stanisława B.M. 

Ofiaruje ją  w intencjach Najczcigodniejszego Solenizanta Ks. 
ikr. Franciszek Okroy „Wikariusz Generalny na Zagranicę  Towarzystwa Chry-
stusowego dla Wychodźców. 

Proszę  Pana Ambasadora o przyjęcie wyrazów mojej głębokiej czci 
oraz pełnego szacunku. 

L 	\f  t.
,Akkzpasterk  Polaków we W 

•<, 

Archives References: A.44.249/20
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MISSIONARIO DEI POLACCIII 

IN ITALIA 

	

171a tiichfax$ 	ima;, 

:RO 	A,- tęp, 	i
łł  ..*C6,;, ,,H • 

5. 

N  
!'ł  

eiLt. 	4t./.  

,zo 	‹L?),1 

Roma, 19.marca 1964. 

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

Bardzo serdecznie dziękuję  za wcześniejsze prgyznanie mi subsy-
dium na nasze biuro oraz stypendium na utrzymanie dziecka polskiego 
w Internacie Sióstr Zmartwychwstanek. 

Mimo bardzo oszerdnościowej gospodarki znalazłem się  w trudno-
ściach i dlatego ośmieliłem się  prosić  Pana Ambasadora o pomoc. Jestem 
szczerze wdzięczny za okazaną  mi życzliwość  i zrozumienie. 

'ozwoiam sobie dołączyć  rozkład nabor2estw na prowincji dla zorje-
ntowania Pana Ambasadora w mich wyjazdach w okresie świątecznym.Będę  je-
dnak pamię tał  o dacie 9.kwietnia i postaram się  być  w tym dniu w Rzymie, 
ażeby wziąć  udział  w Zebraniu Komitetu S.P.M. 

Prosię  Pana Ambasadora o przyjęcie wyrazów mojej głębokiej czci. 

Szpas Irz Polak(;-5R  os ech kAil 

Archives References: A.44.249/20
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_(\ ,Ctett  

PROGRAM NABOŻENSTW W OKRESIE WIELKIEJNOCY 

FIRENZE 	- Wielkanoc 29.111. goaz.10. Msza 8w. w kaplicy Sióstr 

AREZZO 	- Poniedz. 	30.111. godz.10. Msza 8w. w Duomo 

CASTEL BOLOGNESE - Niedz. 	5.IV. 	godz.16. Msza Św. w klasztorze 
00.Kapucynów 

LORETO 	- Niedziela 12.1V. 	godz.10. Msza Św. w kaplicy Sióstr 
Nazaretanek 

MILANO 	- Niedziela 19.1V. 	godz.10. Msza Św. w kościele S.Sa- 
tiro /Via Torino/ 

NAPOLI 	- Sobota 	25.1V. 	godz.10. Msza Św. w Duomo 

LECCE 	- Niedziela 26.IV. 	godz.10. Msza Św. w kaplicy Akcji 
Katolickiej 

GENOVA 	- Piątek 	1.V. 	godz.10. Msza Św. w kościele OO.Mi- 
sjonarzy /Via Fassolo 29./ 

TORINO 
	

Niedziela 3.V. 	godz.11. Msza Św. w kaplicy Sióstr 
/Via Giusti 6./ 

Uwaga: Przed każdą  Mszą  Św. będzie okazja do Spowiedzi Św. Spowiedź  
i Komunia Św. w okresie Wielkiejnocy jest obowiązkowa. 

Duszpasterz Polaków we Włoszech 

Archives References: A.44.249/20

Copyright: The Polish Institute and Sikorski Museum (London)
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Rzyn, dnia 18 maron 1964. 

No 249/4 

Wielebny Keig2e 

Z poleceni6 p. Ambasadora Papó .n c rzosyłan 
w załączeniu kwotę, lirów 41.D00 iczterdzienci jo"a0 tyrw ię-
cy/ tytułem udziału krabasody w: 
- utrzymaniu biura Księdu 
w kwietniu b.r. 	 :Lirów 50.000 
• utrzynam4u1 dziecka polskiego 
w internacie w marcu b.r. 	 11 000 

Uprze jmie proszę  o na do s łanie Aruba S2 d zie o ddz i- 
nych pokwitowań  na każaq z tych kwot. 

zq w .;f razy   szacunku i praw er2;aria 

:e5w 41.000 

Kazilern Krzepisz 

Wielobny 
Kc. Mieczysław Kowalczyk .Ch. 
R z y 3. 

Archives References: A.44.249/20
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Via 
RON1A 

''Ta'Sa,  
Rzym, dnia dnia 3.marca 1964. 

Apostolskiej 

, 1-/413 

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

Diam zaszczyt zawiadomi(5,że w niedzię , dnia 8.marca br.w Kościele 
w. Stanisława B.M. odbędzie ,§4 całodzienna Adoracja Najświę tszego Sa-

kramentu. 
Adorację  poprzedzi Msza mew. o godzinie 10-tej,w czasie której bę-

dą  śpiewały dzieci z Internatu Siostr. Zmartwychwstanek i z kursu języka 
polskiego. 

Na zakończenie o godzinie 17,3o zostaną  odśpiewane "Gorzkie Żale" 
poczym nastąpi Błogosławieństwo najświę tszym Sakramentem. 

Proszę  o przyjęcie wyrazów mego głębokiego szacunku i czci, 

~-0 	 ił(1 
Duszpasteirz Polaków we iiłoszech 

Archives References: A.44.249/20
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MISSIONARIO DEi P. W.ACCHI 

IN ITALIA 

Via Vecchiarelli, 32  

KOMA - tel. 356.73.  

ti\LI , w45/92  
Roma, lo.marca 1964. 

4141'6 

//4..4(1. 

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

iajderdeczniej dziękuję  za ostatnie dwa stypendj na utrzyma—

nie polskiego dziecka w Internacie Sistr Zmartwychwstanek w Rzymie 

oraz dwumiesięc-me subsydium na biuro duszpasterza. 

Byłbym bardzo wdzięczny gdyby Pan Ambasador był  łaskaw zady-- 

sponowad przyloieE.,zenie o parę  dni subsydium na kwieci err br. tak, że— 
bym je ołrzymał  przed 5ię tami Wielkiejnocy gdyż  mam'trudnoSci w zor—

ganizowaniu tegorocznego objazdu duszpasterskiego. 

Z góry uprzejmie dziękuję  i przepras'iam jeśli prosbq moją  spra—

‚włam kłopot. 

Proszę  Pana Ambasadora o przyję cie wyrazów mego głębokiego sza—

cunku i należnej czci. 

t kf."...  

:szpaste z Polaków j/k1.(Loszech 

zał. 4 kwity 

Archives References: A.44.249/20
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Rzym, dnia 2 marca 1964. 

No 249/2 

Wielebny E.L3 ',gż° , 

Z polecenia p. Ambasadora Pap6e przesyłam 
w załączaniu kwotE2 lirów 82.000 /osiomdziesiąt dwa tyaiąco/ 
tytułom udziału Ambasady w: 
- utrzymaniu 1 dziecka . olskiego 

w internacie w stya 	b.r. 	lirów 11.000 
• idom w lutym b.r. 	 ur 	1 1.000 
- utrzymaniu. biura KL;igdza 

w lutym b.r. 	 sF 	30.000 
0 idom w marcu. b.r. 	 ''?` O 0 O  

:0'0"Z5 

Uprze jmie pros zq o xr dosłanie Am.ba 	zł,( ; lny ch 
pokwitowań  na każdą  z tych kwot. 

'F, s. ozq wyrazy szacunku i poważania. 

Zał .: lirów 82.000 

/łł  
/-,/ Ka zimie rz Krzepisz 

S(' kro ta rz-Archiwista 

Wiolebny 
Ka 	Mieczysław Ko'Qa lo zyk 	• Ch. , 
t. z y m. 

Archives References: A.44.249/20
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M1SSIONARIO GEI FOLACZ, 
IN UT A 1. 

 

 

 

 

 

przy 

i!.;tolicy  Apu,</olskiej 

N.  .1J, gi4 

bgz• 4 +. 

Roma, 4.lutego 1964. 

Excelencjo Panie Ambasadorze, 

Bardzo uprzejmie dziękuję  za subwencję  na nasze biuro oraz za 
stypendium na utrzymanie dziecka polskiego w Internacie Sióstr Zmartwych-
wstanek w Rzymie. 

Przy okazji pragnę  pahformować,że została wznowiona emigracja 
Polaków z Kraju do Australii.W najbliżSzych dniach wyjg,dę  do u.enui,ażeby 
im pomóc przy załatwieniu formalnoci paszportowych w tamt.porcie.- 

W najbliższą  sobotę  urządzamy dla dzieci uczęszczających na kurs 
języka polskiego skromną  parugodzinną  zabawę  w sali Sióstr. 

Proszę  rana Ambasadora o przyję cie wyrazów mojej głębokiej r3 ci 
i prawdziwego szacunku. 

.,us.zpaster Polaków we l4L-r;ech 

zał .2 kwity 
	

d 
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Rzym, dnia 27 stycznia 1964. 

No 249 

Wielebny Ks 19, żo 

Z polecenia r. Ambf)sadora Pa 6e. przesyłam 
W za ł  'ac ze niu kwotę  :Lirów 41, 00 le zte rdz.io 50: je den ty Elę  
oW t3Ftulem udziału Araba E-; dy w: 
• utr zymsniu 1 dziecka polskiego 

internecie w F.rd19.1.11 1963 	:Lirów 	11.000 
- utrzymaniu biura Księdza 

styczniu b.r,  
4TTOUU 

Uprzejmie proszo o nadesłanie Ambasadzie oddziełnych 
pokwitowań  na ka ,2(3.R, z tych kwot. 

qcizq wyrazy szacunku i poważ nia. 

Za ł 	lirów 41 . 000 

/ -7 Ka zimie  z  Krzepisz 

Se k r e tar z -Ar c hi wł  s ta 

Wł  e ł  e 'any 
Ks . 1,1;:i oc zys lew Kowalczyk S. Ch. 
Rzym. 
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